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Doctor
ALBERTO LUIS CUELLO MENDOZA
Rector

REFERENCIA: EVALUACION JURIDICA — CONVOCATORIA PUBLICA 009-2021

OBJETO: CONTRATAR EL MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DOTACION Y
MOBILIARIO DE LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS A INTERVENIR, ASi COMO LA DE LAS ZONAS
DE CIRCULACION PASILLO, AREAS CIRCUNDANTES, BANOS EN LA SEDE HURTADO Y CAMPUS

UNIVERSITARIO",

Por medic de la presente me permito rendir informe de la evaluacién juridica de las
propuestas presentadas para la contratacién referenciada, de acuerdo con |os siguientes

términos:

EN CUANTO A LA DOCUMENTACION QUE CONFORMA LA ETAPA PRECONTRACTUAL:

CUMPLE
REQUISITOS s | NO
1. Estudio de Conveniencia v Oporfunidad generando la necesidad del X
servicio No.0563 de fecha 09/12/2021
2. Solicitud de Disponibilidad Presupuestcl X
3. Certificado de Disponibilidad Presupuestal X
4. Plieges X
5. Propuesia X
6. Planilla virtual de Recibo de Propussta X

PROPUESTA PRESENTADA POR:

INGENIEROS CONSTRUCTORES AMBIENTALES Y SANITARIOS ~ INGECOAS S.A.S

» CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA PERSONA
JURIDICA O POR LA PERSONA DESIGNADA PARA
REPRESENTARLA. FOLIO 2-4

COMPROMISO ANTICORRUPCION. FOLIO 98-9%

X X 02

CEDULA DE CIUDADANIA DEL REPRESENTANTE LEGAL.
FOLIO 14
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« CERTFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL: SI EL PROPONENTE ES PERSONA JURDICA
NACIONAL © EXTRANJERA CON DOMICLIO ©O
SUCURSAL EN COLOMBIA, O Sl UNA PERSONA
JURIDICA HACE PARTE DEL PROPONENTE PLURAL
DEBERA ACREDITAR SU EXISTENCIA Y REPRESENTACION | X X 07
LEGAL CON LA COPIA DEL CERTIFICADO DE LA
CAMARA DE COMERCIO DE SU JURISDICCION,
EXPEDIDO CON UNA ANTELACION NO MAYOR A
TREINTA {30) DIAS, PREVIOS A LA FECHA DE CIERRE DEL
PROCESO. FOLIOS 6-12

» CERTIFICADO DE CUMPLMIENTO DE OBLIGACIONES
CON EL SISTEMA INTEGRAL DE SEGURIDAD SOCIAL Y| X X 13
APORTES PARAFISCALES. FOLIO 70-82

= CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPUNARIOS
EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA| X X 02
NACION. FOLIO 84-85

*  CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE RESPONSABILIDAD

FISCAL, EXPEDIDO POR LA CONTRALORIA GENERAL DE X X 02
LA REPUBLICA. FOLIO 87-88
e CERTIFMICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES, FOLIO 90 X X 01

¢ CERTIFICACION DE SISTEMA DE REGISTRO NACIONAL

DE MEDIDAS FOLIOS 92 A ol
+  CERTFICADO DE REGISTRO UNICO TRBUTARIO RUT| » o
ACTUALIZADO, FOLIO 94 -
«_ REGISTRO DE PROPONENTES FOLIOS 1848 X X 55
«_CERTIFICADO DE MYPIMES FOLIOS 103 X X 0l
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA FOLIOS 105106 | X X 02

i BSERVACIONES
CONCLUSION El oferente aportd fodos los documentos requeridos parg la verificacién de

los requisites legales de su propuesta, por lo que se determina que CUMPLE JURIDICAMENTE,

CONCLUSION DE LA EVALHACION:
De la evaluacién juridica redlizado a la propuesta recibida el dia 15/12/2021, este
Despacho determind que la propuesta presentada por el oferente: INGENIEROS
CONSTRUCTORES AMBIENTALES Y SANITARIOS - INGECOAS $.A.8" idenfificado con el -
NIT.200385205-1 CUMPLE_con el lleno de los requisites legales exigidos dentro de la
Invitacion a Cotizar, por lo tanto, CUMPLEN JURIDICAMENTE.

Visto lo antedor se determind que la propuesta presentada gueda HABILITADA
"‘_._}EBVI’DI(_:A_AEI_ENTE dentro del proceso de la referencia '

Atentamente,
NET:u./-dfaécL_
MARTHA CECILIA PRETELT

Jtefe Oficina Juridica
Proyesté: L-A-L-Y
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JURE 140-417
Doctor
ALVARO JAVIER IGLESIAS IBARRA )
OFICINA DE PLANEACION Y DESARROLLO UNIVERSITARIO
La insfitucion

REF: SOLICITUD EVALUACION TECNICA

De manera atenfa, me permito remitirle carpeta contentiva del proceso, cuyo objeto es el:
“CONTRATAR EL MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DOTACION Y MOBILIARIO
DE LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS A INTERVENIR, ASi COMO LA DE LAS ZONAS DE
CIRCULACION PASILLO, AREAS CIRCUNDANTES, BANOS EN LA SEDE HURTADO Y CAMPUS
UNIVERSITARIO", [o anterior con el fin de redlizar la verificacién de la propuestas recibida vy’
habilitada juridicamente, y financieramente , para deteminar si se gjusta a los requisitos
TECNICOS exigidos por la Universidad en el marco Invitacidon a Cotizar, y establecer si
CUMPLE o NO CUMPLE, con estos.

1. INGENIEROS CONSTRUCTORES AMBIENTALES Y SANITARIOS — INGECOAS S.AS,

Para tal efecto, cuenta con un (1) dia hdbil a partir del recibo de la presente comunicacion.

Atentamente,

1
MARYHA CECILIA PRETELT
Jefe Oficina Juridica

Balneario Hurtado. Via a Pitillal. PBX 57} (5) 5847910 ext. 1026 — 1064 www.juridica@unicesar.edu.co
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Valledupar, 15-12-2021

Doctora.

MARTHA CECILIA PRETELT CHALJUB
Jefe Oficina Juridica

Valledupar Cesar

* Asunto: Respuesta a la solicitud de Evaluacién Financiera de la Convocatoria
Publica No. 009 del 2021.

Cordial saludo,

En respuesta al JURI — 140-413 de fecha 15 de diciembre del 2021, donde
solicita se proceda a la evaluacion de requisitos Financieros, exigidos en
el proceso contractual de la Convocatoria Publica No. 009 del 2021, cuyo
objeto es “CONTRATAR EL MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA
FISICA DOTACION Y MOBILIARIO DE LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS A
INTERVENIR, AS| COMO LO DE LAS ZONAS DE CIRCULACION PASILLO,
AREAS CIRCUNDANTES, BANOS EN LA SEDE DE HURTADO Y CAMPUS
UNIVERSITARIO".

le hago llegar en tres (03) folios la verificacién de los aspectos financieros
solicitados.

De igual forma le envio un (01) paquete de las propuesta presentada y carpeta,
enviadas a esta coordinacion. :

DO SEQANES LERMA
iador Grupo Gestién Contable

O
Coor

Anexo; (3) Folios

www.unicesar.edu.co

Ralneario Hurtado Via a Patillal. PBX (87) (5) 5844271 EXT. 1005
Linea de atencién al ciudadano 01 8000 400380

Valledupar Cesar Colombia
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COORDINACION GRUPO
GESTION CONTABLE

EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA

OBJETO: “CONTRATAR EL MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA
FISICA DOTACION Y MOBILIARIO DE LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS A
INTERVENIR, AS]| COMO LO DE LAS ZONAS DE CIRCULACION PASILLO,
AREAS CIRCUNDANTES, BANOS EN LA SEDE DE HURTADO Y CAMPUS
UNIVERSITARIO”

En el siguiente cuadro se detalla la verificacion de caracter financiero reflejada,
en los documentos de caracter legal (RUP) aportados por la firma constructora:
INGECOAS S.A.S. previa habilitacién del area juridica, conforme a los
documentos y la informacion financiera exigida por parte de la Universidad
Popular del Cesar, en la Convocatoria Publica No. 009 del 2021, los cuales
hacen parte integral del expediente donde reposa todo lo concerniente al
presente proceso contractual.

4.3 CAPACIDAD FINANCIERA.

INFORMACION FINANCIERA AL 31 DE
DICIEMBRE DE 2020 INGECOAS S.AS
Fotocopia del RUP Si Cumple (Folios 18-68)
Indicador de Liquidez 3.51 (Folio 40)
Indicador de Endeudamiento 0.22 (Folio 40)
Razén de cobertura de intereses 160.96 (Folio 40)

4.4 CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

INFORMACION FINANCIERA AL 31 DE .

DICIEMBRE DE 2020 INGECOAS S.A.S
Rentabilidad del Patrimonio 1.38 (Folio 41)
Rentabilidad del Activo 1.06 (Folio 41)

www.unicesar.edu.co

Balneario Hurtado Via a Patillal, PBX (57) (5) 5844271 EXT. 1005
Linea de atencion al cludadano 01-3000 400380

Valledupar Cesar Colombia
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COORDINACION GRUPO
GESTION CONTABLE

COMENTARIOS A LA EVALUACION

1. INGECOAS S.A.S., presenté toda la documentacién financiera
requerida en fa Convocatoria Publica No. 009 del 2021, por lo tanto, se
emite concepto financiero como CUMPLE FINANCIERAMENTE, de
acuerdo a las condiciones y criterios financieros establecidos en los
pliegos de condiciones de la respectiva convocatoria, especialmente en
el Numeral 4.3.

2. INGECOAS S.A.S., presentd toda la documentacion financiera
requerida en [a Convocatoria Publica No. 009 del 2021, por lo tanto, se
emite concepto financiero en su Capacidad Organizacional como
CUMPLE ORGANIZACIONALMENTE, de acuerdo a las condiciones y
criterios organizacionales establecidos en los pliegos de condiciones de
la respectiva convocatoria especialmente en el Numeral 4.4.

CONCEPTO EVALUATIVO:

Una vez revisado los documentos allegados mediante el JURI 140-413 del 15

de diciembre del 2021 a la Coordinacidn del Grupo de Gestién Contable, para

que se proceda a realizar la Evaluacién financiera sobre el referenciado -
proceso coniractual, me permito conceptuar que la oferta habilitada .
juridicamente, CUMPLE con los criterios y condiciones financieras: y. - - ..
organizacionales establecidos, como es la de la firma constructora:’ .
INGECOAS S.A.S. por lo cual se emite un concepto de CUMPLE"
FINANCIERAMENTE Y ORGANIZACIONALMENTE con los requisitos, .
criterios y condiciones financieras establecidas por la Universidad; tal comose . -
puede apreciar en el cuadro de verificacion de la znformacnon f nanmera_ SERN
referenciada en la copia del RUP de cada una de las propuestas. e

www.unicesar.edu.co

Balneario Hurtado Via a Patillal. PBX (57) (5) 5844271 EXT. 1005
Linea de atencidn al ciudadane 01 8000 400380
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150 2001

Dicontsc:

T L Y




180 8001

diconiec

Universidad
Popuiar del Cesar

COORDINACION GRUPO
GESTION CONTABLE

Por lo anteriormente expuesto y como se puede apreciar en el cuadro de
verificacion de la informacion financiera referenciada en el RUP de la firma
constructora que oferté presenté propuesta, y los comentarios anteriormente
expuestos, se concluye por parte del responsable de la presente verificacion y
evaluacion de informacion financiera y organizacional, que la oferta
presentada por INGECOAS S.A.S. CUMPLE FINANCIERAMENTE vy
ORGANIZACIONALMENTE.

es de todos!

ORLANDO SEOANES LERMA
Coordinador Grupo Gestién Contable

wwwi.unicesar.edu.co

Baineario Hurtado Via a Patillal. PBX {57) (5) 5844271 EXT. 1005
Linea de atencion al ¢iudadano 01 8000 400380

Valledupar Cesar Colombia
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Valledupar, 16-12-2021

JURI: 140-417
Doctor
ALVARQ JAVIER IGLESIAS IBARRA
OFICINA DE PLANEACION Y DESARROLLO UNIVERSITARIO
La institucién .

REF: SOLICITUD EVALUACION TECNICA

De manera atenta, me permito remitife carpeta contentiva del proceso, cuyo objeto es el:
“CONTRATAR EL MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FiSICA DOTACION Y MOBILIARIO
DE LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS A INTERVENIR, ASi COMO LA DE LAS ZONAS DE
CIRCULACION PASILLO, AREAS CIRCUNDANTES, BANOS EN LA SEDE HURTADO Y CAMPUS
UNIVERSITARIO", lo anterior con el fin de realizar la verificacion de la propuestas recibida y
habilitada juridicamente, y financieramente , para determinar si se gjusta a los requisitos
TECNICOS exigidos por la Universidad en el marco Invitacién a Cotizar, y establecer si
CUMPLE © NO CUMPLE, con estos.

1. INGENIEROS CONSTRUCTORES AMBIENTALES Y SANITARIOS — INGECOAS S.A.S,

Para tal efecto, cuenta con un (1) dia hdbil a partir del recibo de la presente comunicacion.

Atentamente,

ART) CECILIA PRETELT
Jefe Of|cina Juridica

Balneario Hurtado. Via a Pitillal. PBX 57) {5) 5847910 ext. 1026 — 1064 www juridica @unicesar.edu.co
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Oficina Planeacién y Desarroflo Universitario ) 6@ z‘ac@‘/

Valledupar, 17 de noviembre de 2021

Doctor

MARTHA CECILIA PRETELT
Jefe Cficina Juridica

UPC

Asunto: Evaluacién Técnica y Econdmica proceso precontractual

OBJETO DE LA CONTRATACION

“CONTRATAR EL MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA
DOTAC!ON Y MOBILIARIO DE LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS A INTERVENIR,
AS] COMO LA DE LAS ZONAS DE CIRCULACION PASILLO, AREAS
CIRCUNDANTES, BANOS EN LA SEDE HURTADO Y CAMPUS UNIVERSITARIO”

OFERTAS PRESENTADAS

Luego de verificar la Evaluacion Juridica realizada previamente a la Evaluacién
Tecnica y econdmica, tenemos UNA (1) oferta habilitada para realizarle la Evaluacién
Técnica:

OFERTAS HABILITADAS
- JURIDICAMENTE
INGENIEROS CONSTRUCTORES
AMBIENTALES Y SANITARIOS S.A.S

REPRESENTANTE LEGAL

- RAUL ALBERTO MARTINEZ ARIAS

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LA OFERTA

Se verificd el cumplimiento de los requerimientos planteados en el estudio e
conveniencia No. 0563 de 09/11/2021 y en la Convocatoria Pblica 009 de 2021 a -

presentar propuesta, de fecha 26 de noviembre de 2021, de acuerdo a las
caracteristicas contenidas en el numeral 5.4. de dicha mwtacnon de Ea siguiente
manera: S

é % www. unicesar.edu.co

Linea de atencién al ciudadano 01 8000 400380
Valledupar Cesar Colombia

%l Net —5 Balneario Hurtado Via a Patillal. PBX (§7) (§) 5841000 EXT. 1040



C ~

180 8001

dicanies

CO-SC-CERS19726

Popular del Cesar Lal
Oficina Planeacion y Desarrollo Universitario 4) ﬂ@ fﬂ&ﬁff

5.1. ANALISIS Y EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

La Universidad efectuara el analisis y evaluacién de las propuestas y seleccionara
aquella que, ajustédndose a las condiciones establecidas en las normas y
especificaciones contenidas en esta convocatoria, resulte ser la mas favorable para
la entidad.

Segun el numeral 5.3 EVALUACION Y ASIGNACION DE PUNTAJES.

Los factores establecidos para fa evaluacion de las propuestas son los siguientes:

OFERTA ECONOMICA

METODO: AL MENOR VALOR: El método consiste en asignar a cada una de las
propuestas admisibles econémicamente el puntaje correspondiente, de la siguiente
manera;

Al Menor Valor: considera un méximo puntaje a asignar de noventa puntos (90),

teniendo en cuenta el valor total de la propuesta, las demas se puntuaran de acuerdo
a la siguiente féormula matematica:

Pmin

Dénde: Puntaje = - *ap

Puntaje i= Puntaje a Asignar a Cada Propuesta.

Pmin= Menor Valor Total Corregido, de las propuestas admisibles
econémicamente.

Pt= Valor Total Final Corregido de cada una de las propuestas admisibles

econdmicamente.

Elvalor que resulte después de aplicar la ecuacion anterior, no serd objeto de ninguna
aproximacion. E! Proponente debe tener en cuenta los siguientes criterios al indicar

el valor de su oferta: el valor de la oferta debe presentarse en moneda legal

colombiana, y se debera discriminar el (IVA) y el servicio causa dicho impuesto. .
En caso contrario, la Universidad lo considerara INCLUIDO en el valor de la

propuesta, y asi lo aceptara el proponente.

La evaluacién de las propuestas se presenta en e} cuadro a continuacién:

%

www.unicesar.edu.co

linea de atencién al ciudadano 01 8000 400380
Valledupar Cesar Colombia
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Oficina Planeacion y Desarrollo Universitario o5 de todps!
PROPONENTE: INGENIERQS CONSTRUCTORES AMBIENTALES Y
FACTOR DE PUNTAJE ECONOMICO SANITARIOS $.A.5
ANALISIS |OBSERVACIONES
PRESUPUESTO DE OBRA
La oferta sconomica que se presente se
evaluara aplicando la siguiente formula:
. _ 589376002100
METODO AL MENOR VALOR T P T Tsiernraeas T %
El metodo consiste en asiganar acada
unza de las propuestas admisibles
economicarnente el puntaje Prin= $893.760.021,00
correspondiente de la siguiente formula, 1 Pt= $894.621.120,43
. . PRESENTA APUS
“Puniaje = p:n* 5 Puntaje Total Precio
Puntaje i: Puntale a asignar a cada
propuesta
Pmin: Menor Valor Corregido, de las 99.00
propuestas admisibles economicamente !
Pt Valor Total Final Corregido de cada una
de las propuestas admisibles
economicamente.
PROPONENTE CRITERIO
| INGENIEROS Propuesta Econémica del 15/12/2021,
| CONSTRUCTORES
| OFERTA ECONOMICA
} AMBIENTALES Y 800 PTS
SANITARIOS S.AS

180 8007

«higontec

CO-$C-CERS18726

EXPERIENCIA

El proponente deberd tener reportado en su certificado del RUP, en relacién a los
confratos ejecutados y terminados hasta TRES (3) contratos, en los Gltimos cinco (5)
afos, cuyo objeto sea construccidn, adecuacién o mantenimiento de obra civil en
instituciones educativas, celebrados con entidades publicas y/o privadas, cuyo valor

individual considerado o sumatoria, sea igual o superior al 200% del presupueSto: '
oficial, expresado en salarios minimos mensuales legales vigentes (SMMLV), es

decir, que el valor de cada contrato individual considerado o en sumatoria, debera ser
igual o superior a 1.969,40 SMLVM. Esto sin exceder el nimero de contratos
solicitados, es decir maximo TRES (3). Para la acreditacién de la experiencia del
oferente plural (unién temporal, consorcio y promesa de sociedad futura) corresponde

a la experiencia que acredite en sumatoria cada uno de los integrantes del proponente’

plural afectando su porcentaje de participacion, para poder ganar Ios cuatrocientos
puntos (400) debera demostrar la ejecucién de las siguientes cantidades:

5

www.unicesar.edu.co

Linea de atencidn al ciudadano 01 8000 400380
Valledupar Cesar Colombia
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ITEM CANT PAGINA CUMPLE
Mantenimiento en pintura de manto
edil, incluye Imprimante igasol, ggggég%ﬂé
acabado con alumol y las 7.000,00M2 | Pags. 245 - 248 1.489
herramientas y equipos necesarios CUMPLE
vara su ejecucion.
Vinilo 3 manos, pintura tipo 1 viniltex sgussg@%“g‘?
o similar en mantenimientos o 58.000,00M2 | Pags. 245 -248 635
adecuaciones CUMPLE
Pulida, brillada con cera auto 6.862,00M2
brillante y refrague de piso en SUPERIOR
granito, incluye el zécalo tres pisos 6.000,00M2 | Pags. 245 - 248 862
de la sede CUMPLE

Segun “codificacion de UNSPSC” se tiene:

R RPN s soe, .INGENIE_R_OS CONSTRUCTORES |
'CLASIFICACION UNSPSC i DESCRIPC]C)N - /AMBIENTALES Y SANITARIOS
s . SAS
721649 Agente de impermeabilizacion NO 3,23”)'”)0‘
L . HABILITA
391118 iluminacién exterior y artefactos (P4g. 26)
Pintura del aula y de bellas artes, medios, NO HABILITA
601212 . : . .
aplicadores y accesorios {Pag.}
- i x HABILITA
721015 Servicios de apoyo para la construccion (Pag. 31)
Servicios de mantenimiento y reparacion de HABILITA
721029 . g .
instalaciones (Pag. 31}
791033 Servicios de mantenimiento y reparacion de HABILITA
infraestructura {P&g. 31)
Servicios de construccion de edificios publicos HABILITA
721214 L )
: especializados, {Pag. 31)
. . - HABILITA
721515 Servicios de sistemas eléctricos (Pag. 22)
. L, . - HABILITA
721519 Servicios de albariileria y mamposteria (P4g. 32)
Servicios de recubrimiento, impermeabilizacion . HABILITA
721532 - - S .
proteccién contra clima. . (Pag.32)
Servicios de terminado interior, dotacaon y HABILITA = - -
7215386 . .
remodelacién {Pag. 32)

CO-8C-CERS18726

%
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761115 Servicios de limpieza y mantenimiento de edificios HABILITA
generales y de oficinas (Pég. 33)
811015 ingenieria civil y arquitectura 'aﬁ\éeg_l'gi?
S P HABILITA
951217 Edificios y estructuras pUblicos (Pag. 39)
951219 Edificios y estructura educacionales y de HABILITA
administracién {P&g. 39)
PROPONENTE EXPERIENCIA !
INGENIEROS
CONSTRUCTORES Inscrita el 2010/09/28, PAG. 94 (RUP)
AMBIENTALES Y 51 CUMPLE- HABIL
SANITARIOS S.A.S
SASFEAIB T e NI NG 2 PRGN
CNunspsc | 1 DESGRIRGION - - 1Ty T pag s | PAG.62
. I HABILITA NO HABILITA NO HABIL
721649 Agente de impemmeabilizacién (P4g. 53) (Pag.) (Pag.)
S . HABILITA NO HABILITA HABIL
391116 lluminacidn exterior y artefactos (P2g. 53) (P4g.) (Pag. 63)
601212 Pintura del aula y de bellas artes, NO HABILITA NO HABILITA NO HABIL
medics, aplicadores v accesorios (Pag.) (Pag.} (Pag. 63)
721015 Servicios de apoyo para la HABILITA HABILITA HABILITA
construccién (Pag. 53) {P&g. 54) {Pag. 63}
721029  |Servicios de mantenimiento y HABILITA HABILITA HABILITA
reparacion de instalaciones (Pag. 53} (Pag. 54) (Pég.'63)_
721033 Servicios de mantenimiento y HABILITA HABILITA HABILITA
reparacién de infraestructura (Pag. 53) (Pag. 54) (Pag. 83)
704014  |Servicios de construccion de HABILITA HABILITA. - . HABILITA
edificios publicos especializades (Pag. 53) {(Pag. 54) . =i (Pag. 63)
o - HABILITA HABILTA- | 'NOHABILITA |
721515 Servicios de sistemas eléciricos (Pag. 53) “ (P_ag;‘-_s'zl)*.‘ s (Pag) - I
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La|

es de todos!

721519 Servicios de albaiileria y HABILITA HABILITA HABILITA
mamposteria {Pag. 53} (Pag. 54) {Pag. 83)
Servicios de recubrimiento,

721532 impermeabilizacién proteccion NO EI:J;BH).ITA NO 3328”)'[“\ E?:‘:]Lg?
contra clima. g- 9- g-

721536 Servicios de terminado interior, HABILITA HABILITA HABILITA
dotacidn y remodelacidn (Pag. 53} (Pag. 54) (Pag. 63)
Servicios de limpieza y

761115 |mantenimiento de edificios oy o) NO Ty | NOTERIITA
generales y de oficinas 9: 9- 9.

811015 Ingenieria civil y arguitectura iaf\ gi‘g? P(“I%Eg Us—z})\ NO ?ngn)‘ITA

951217  |Edificios y estructuras publicos T:fg”—g;‘ ’E’?%’ Lgi’)‘ *(‘Qéséug)‘

951219 |Comeios y estructura HABILITA HABILITA NO HABILITA

S1219  leducacionales y de (Pag. 53) (Pag. 54) (Pag.}

Presupuesto Oficial: OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MILLONES
SEISCIENTOS VEINTIUN MIL CIENTO VEINTE PESOS CON CUARENTA Y TRES
CENTAVOS M/CTE $ 894.621.120,43 0 984.70 SMMLV.

NUMERO DE VALOR EN PESOS
ity OBJETO ORENPE SUMATORIA
CONTRATO No CONSTRUCCION DE LA BISLIOTECA Y AULA
1155-2017 DE LA INSTITUCION EDUCATIVA PRUDENCIA 3319'23%‘}[3 445
(Folic 118 al 141) DAZA EN EL MUNICIPIO DE VALLEDUPAR
CONSTRUCCION DE DOS AULAS v
CONTRATO No ADECUACIONES DE AULAS Y BATERAS | gponoio oo 0
1141-2017 SANITARIAS EN LA INSTITUCION EDUCATIVA Tis18s
(Folio 143 al 169) CONSUELO ARAUJO NOGUERA EN EL SUPERIOR

MUNICIPIO DE VALLEDURAR

CONTRATC No
116-2G20
(Folio 171 al 184)

1.439,30 SMMLV

REALIZAR MANTENIMIENTOS PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE PINTURA DE PAREDES,
PUERTAS, PROTECTORES, PULIDA DE PISOS,
CUBIERTAS Y TANQUES DE
ALMACENAMIENTO DE AGUA EN DIFERENTES
SEDES DE LA CAJA DE COMPENSACION
FAMILIAR DEL CESAR -~ COMFACESAR

$1.330.869.552
1526 SMMLY -

180 8001

hliconter

CO-SCLCERS18728
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Popular de! Cesar

Oficina Planeacion y Desarrollo Universitario es ﬁf& fﬂdf’i{
PROPONENTE CRITERIO
INGENIEROS
CONSTRUCTORES EXPERIENCIA
AMBIENTALES Y 400 PTS
SANITARIOS S.A.S

ORDEN TECNICO Y CAPACIDAD OPERATIVA

Como parte de su propuesta y en virtud a los items gue hacen parte del suministro de
mobiliario y equipos, el proponente declarara su compromiso de cumplir la totalidad
de las especificaciones y de los servicios establecidos en el ANEXO TECNICO —
FICHA TECNICA, para lo cual podra declarar en documento separado si desea
presentar algin complemento a las especificaciones establecidas, gue no impliquen
una reserva o condicionamiento para el cumplimiento del contrato, sino un valor
agregado para la ejecucion del mismo.

ITEM PAGINA

 CONDICIONES DE ORDEN TECNICO Y.
CAPACIDAD OPERATIVA : e

| GARANTIA TECNICA Pigs 266-267 SICUMPLE

 bamosa-zs | siouwee

| 'CENTRO DE SERVICIOSYSOPORTE E I .
CTECNICO o - _Pégs 268 269 SICUMPLE__
. EQUIPQ DE TRABAJO Pags. 271 - 269 S1 CUMPLE

SEGUN ADENDA MODIFICATORIA No 001 del 13 de diciembre de 2021, modifica el
apéndice de trabajo por el grupo de profesionales de la siguiente manera:

DIRECTOR DE OBRA

_FORMACION ACADEMICA: - | "

Debera-ser Ingeniero Civil ylo : Adjuﬁt.a'c'olplé' del -

. Arquitecto, especaaltsta BN s e e e Diploma des
. Administraciénde la . Shr UINGENIERQCIVIL. - i 8 v Pregrado Ing. Civil
i-cons’truccmnymaglstere'n T e e :Maestriz

“desarrollo empresarial, locuat | Espec;allzacroh k

probara aportando iosdlplomas S DU PN R M .‘::f {Fo!lo 272 = 281)
| corfespondientes - e L B T PO O B By
EXPERIENCIA: Debe acreditar 4 Certlﬁéac:on de

tener por lo menos quince (15) Vlgenma profeswnal ,

- . 16 afios de Experiencia a BRI S i
afios, contados a partir de la ; 8l . COPNIA.
© fecha de emisién de Zu matricula | AT de lamarzo 17 de 2005. e " Diciembre 14de .
profesional v hasta &l cierre del Sl " 2021 2
presente oroceso, para la cual i (Folio272) .
@ é % www.unicesar. edug
wlNet Balneario Hurtado Via a Patillal. PBX (57) (5) 5341000 EXT. 1040
150 3001 W L.inea de atencién al ciudadano 01 8000 400380
Valledupar Cesar Colombia
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25 o todlos!

aportard la copia de esta Oltima y
el certificado de vigencia de su
tarjeta profesional expedido por
el COPNIA CNNA, con no mas
de seis {6) meses de expedician
anteriores a la fecha de cierre del
proceso

Haber srdo Contraiista ylo

: contrato coft: enttdades publlcas
0 privadas, termmado que .
. demuestre que ha sido d;rector
de obra d|rector por seis(6)
afios de experiencia,y cuyo.
‘objeto guarde relacién con e} .
objeto dela presente :
contratacion.” .

EXPERIENCIA ESPECIFICA: 1~

ADAJ UNTA ;
25 CERTIFICACIONE

. Se Ad;unta
dccumento ‘
(Foho 282 310)

'FORMACION -
‘salud

S titulos } 8
;correspondlentes T

ACADEMICA: L
:Debera ‘tener: profeswna% en.la:
ocupacnona[ 1o oualk st
probara, conla apoﬁacwn de s o T
' academ[cos'__ S

'PROFESIONAL EN SALUD [ ©
" OCUPACIONAL - 1]

 Se Adinta Diploma
-~ ~Actade.Grado: . -
© 1 (Folio332y

EXPERIENCIA: Debe acreditar
tener una experiencia de porlo
menos dos {02) afios contados
a partir de Iz fecha de emisidn
de su diploma de graduacién o
Acta de Grado, y hasta el cierre
del presente proceso de
invitacion, para la cual se
aportara la copia de esta Uitima
: licencia vigente para su

| prestacion del servicio.

4 afios de Experiencia a partir ;

de fa junio 23 de 2017

Sl

Se Adjunta Diploma
Acta de Grado
(Folio 332) -

C

150 2601

LN/

& icontec
fprrnad

CO-SC-CERS518726
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. EXPERIENCIA ESPECIFECA.- 5

~“Haber sido SISO por-lo mémos | .+
un (1) contrato de OBRA de ios _
-SeAdJunta .
;documento o
we{Foliod42)

‘ge contemplen las actxwdades. Ok
‘réqueridas, terminado, ejecutado’]
¥ hquudado dentrode Ios itithos. |7
"DOS (2):arnos ‘contados &' partir |- T o
del cierre de . fa presente.' TR
convocatoria; i '

| INGENIERO AMBIENTAL Y
: SANITARIO

FORMACION | ACADEMICA'
Debera -ser " profesional -

Ingeniero” ambiental y- samtano‘ "‘-: | Adiunta copia del

~con’ édpecializacion; en’ sistema 1. = | e e P?éplgg?i?: ?r?g |
integrada de . gestién; . haber| - INGENIERO AMBIENTALY. |, -*'Afnbien%ary"s‘anf'taﬁo' .

- realizado un curso de formamén_‘ i SAN!TARIO R 1 i Certificaciones:

de’ auditor . infefo . 'en 180" : " Diplomados. -

14001;2015 ‘—~1!SO"'.900'1:'2O15"Y'.‘_' e O RTINS0 A P R _
DECRETO 10722015 o cusl| =, - (Ef,ﬁ’,ig'i'fi%‘;’g)
probaraaportando Icsdtplomas' B T R R

_correspondientes’ :

: EXPERIENCIA:

: Debe acreditar tener por lo
menos cuatro (4) afios, !
contados a partir de la fecha de 16 afios de Experiencia a S Copia del Diploma vy

emision de su grado y hasta el partir de iz julio 1 de 2005. Acta de Grado
cierre del presente proceso, (Folio 314)

para la cual aportara [a copia
dipioma los diplomas
correspondientes

eEXPERiENCIAESPECiF!cA e gL
Haber sido profesional en saiud- SN
E'fJu::1.|pac|onaI en un (1) contrato o
con - -enfidades * “publicas .. 0" SR :
prlvadas terminado -dentro de"f ""ADAJUNTA LI e
Jos ' dltimos :  tres* (03): afios g CERTIFICACIO LABORAL_'. AP
contados’ a part|r del Cterre ‘defa’y - :

. SeAdjunta
- documehto
. {Folio329) -

présente - Invitagién, |y clyo .
“objeto: guarde relacuonfcdn-::_e'l'_
- Objeto: de “la i presente

i contrataclén Lt

www.unicesar.edu.co
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PROPONENTE CRITERIO
INGENIEROS ] |
CONSTRUCTORES . ORDEN TECNICO Y CAPACIDAD OPERATIVA
AMBIENTALES Y : 600 PTS
 SANITARIOS S.A.S

APCYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

De acuerdo con lo preceptuado por la ley 816 de 2003, articulo 2°, la Universidad
otorgara puntaje como incentive de apoyo a la industria nacional, en las condiciones
establecidas a continuacion:

CRITERIO ‘ PUNTAJE ,
- CUANDO EL‘PROPONENTE® OFERTE BIENES Y/O S .
SERVICIOS 100% NACIONALES: 200 PUNTOS e
- CUANDO EL PROPONENTE OFERTE BIENES V/0 ™~ 100 PUNTOS
. SERVICIOS EXTRANJEROS CON COMPONENTE NACIONAL
CUANDO EL PROPONENTE OFERTE BIENES on NS -
SERVICIOS EXTRANJEROS . o D EUS
"CUANDO EL PROPONENTE NO AF’ORTE EL DOCUMENTO !
DONDE HAGA EL OFRECIMIENTO DE APOYO E INDUSTRIA 0 PUNTOS
NACIONAL
s : '--‘-3'-J:MA‘XI'MOZ_PUNTAJE' _1- PRI <200 P_UNTOS -
' ITEM PAGINA
- Certificacion de Compromiso con fecha del et 2
.15 de diciembre de 2021 - s Pags 100 101 . 3‘:'.S-I-CU.ME.LE' g
PROPONENTE CRITERIO
| INGENIEROS e PO
! CONSTRUCTORES APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 7
| AMBIENTALES Y 200 PTS o
SANITARIOS S.A.S : [

RESUMEN DE EVALUACION

SE PROCEDE A EVALUAR AL UNICO PROPONENTE HABILITADO COMO SE -
PRESENTA EN EL CUADRO A CONTINUACION.

www.unicesar.edu.co
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CRITERIOS DE CUMPLE
EVALUACION Si NG TOTAL
INGENIEROS OFERTA ECONOMICA X 800
EXPERIENCIA X 400
CONSTRUCTORES 5
AMBIENTALES Y |ORDENTECNIC X 600
SANITARIOS SAS | CAPACIDAD OPERATIVA
APOYO A LA INDUSTRIA " 200
NACIONAL
PUNTAJE TOTAL TOTAL 2000
CONCLUSION

Luego de verificar los soportes aportados con base en la invitacién realizada, se
concluye que, la propuesta presentada por:

INGENIEROS CONSTRUCTORES AMBIENTALES Y SANITARIOS S.A.S, cumple
a satisfaccion con lo exigido en la parte técnica y econémica, se recomienda aceptar
esta propuesta por valor de OCHOCIENTOS NOVENTA Y TRES MILLONES
SETECIENTOS SESENTA MIL VEINT! UN PESQS M/CTE ($ 893.760.021,00).
Incluido el valor del IVA

) \‘ b EX )
Jefe Oficina nk Rlaneacion y De

arr!lo Untversntano

Proyecto: Arg. Xavier Villamizar O — QPD
Reviso y Aprobe:; Alvaro Iglesias — Jefe OPDU s

V.

%l “Net —5

50 8001

dicontec

CO-8C-CER513726
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